

Så er vi nået til november og dermed et nyt Staldnyt med Kalender-indstik. Den mørke tid er over os, MEN...glæd jer, der er kun 1½ måned til dagene bliver længere igen. Har du noget til Staldnyt, så skriv til bess@serner.dk 1 uge før den første i hver måned.

Fra MR og BFR

- **Næste menighedsrådsmøde er d. 13. november** kl. 18.15. Du er velkommen til at overvære mødet. Referat bliver lagt ud på hjemmesiden ca. 1 uge efter.
- **BFR har konstitueret sig således:**
Dorte Kobbeltvedt Madsen er formand, Madeleine Hørlück er næstformand. Økonomiansvarlig blev Steffen Mølgaard (ikke medlem af rådet) – i stedet for Jes Jessen, som desværre måtte trække sig. Henrik Andersen fortsætter med det daglige arbejde som kasserer.
- **Næste års menighedslejr:**
Vi har lejet Kongelejren i perioden **d. 26-28 april** til menighedslejr. Ligger ved Vig i Odsherred. Er flyttet fra Hvidekilde pga fejl i bookningen dér. Sæt kryds i kalenderen.

- **Proces om højmessen**

Som mange af jer ved, så er vi i proces om højmessens udtryk, og hvordan vi som menighed ønsker vores fælles gudstjeneste. Vi havde en rigtig god proces-dag til menighedsdagen og efterfølgende har vi i ledelsen haft en god lederdag med opfølgning på processen i menigheden. Her besluttede vi at nedsætte et udvalg med forskellige personer fra menigheden, som skal lave 2-4 forskellige udkast på en gudstjenestes opbygning.

Ud fra menighedens input blev det besluttet, at udvalget skal arbejde med spørgsmålene:

- Hvordan kan gudstjenesten få et mere nutidigt sprog?
- Hvornår skal den rytmiske lovsang være i gudstjenesten?
- Hvordan gøres der plads til børn i lovsang?
- Hvordan skal det karismatiske komme til udtryk i gudstjenesten?
- Hvordan forny bønner + liturgiske led?
- Målet er 1,5 times gudstjeneste

Når udvalget har arbejdet med forløbene, vil ledelsen på lederdøgnet i januar tage en beslutning om, hvilket forslag vi vil prøve af indtil sommer.

Derefter vil der blive lavet en form for ”høring”, hvor menigheden kan komme med feedback.

Højmessen er vigtig og central i vores fællesskab. Der er mange holdninger og følelser omkring den. Derfor er der virkelig brug for forbøn om visdom til udvalg + ledelse, omsorg for hinandens forskelligheder og nysgerrighed og åbenhed over for forandringer.

Nanna Lollike – på vegne af fælles ledelse

Merete Meldgaard skriver om situationen i Israel

"jeg har fået et ord, jeg mener er fra Gud og som skal deles til så mange som muligt hurtigst muligt for bøn: har vendt det med præsterne i Bethlehem, som har givet grønt lys til at dele det.

Forleden morgen blev jeg mindet om Peter, der blev ført ud af fængslet af en engel (ApG 12: 1-10) efter menigheden havde bedt indtrængende for ham.

Jeg oplever at Gud siger, at vi skal gøre det NU og at det er et løfte om, at han vil gribe ind så gidslerne kan komme ud.

Det vil være et vidnesbyrd for jøder, palæstinensere, kristne og alle om, at Gud har AL magt i Himlen og på jorden." Så lad os bede om frigivelse af gidslerne og om fred.

En takkehilsen fra Israel

Kære gode folk i Betlehemskirken,

"Holder de virkelig så meget af os?" udbrød Naomi, efter at have fået overrakt den nye Playstation, med beskeden om, at I i Betlehemskirken har samlet pengene ind til købet, som en gave til hende og Nathanael.

Nathanael sagde: "Jeg har bedt til Gud om, at han måtte give mig en Playstation. Nu er alt muligt." Med disse to citater skal der lyde en kæmpe tak til jer alle for jeres gavmildhed og omsorg for vores familie i denne tid. Naomi, Nathanael, David & Elisabeth

Arbejdskraft tilbydes ☺☺

Hvis der er nogen i kirken (eller hvis I kender nogen...), der har brug for hjælp til rengøring, hundeluftning, indkøb, børnepasning eller andet forefaldende arbejde - så tilbyder Amalie Lindberg-Christensen sin arbejdskraft til 90 kr. i timen.

Næste år skal hun nemlig gå på efterskolen Alterna og skal i den sammenhæng have tjent 15.000 kr., som går til en længere rejse til Syd- eller Mellemamerika. Her hjælper eleverne lokale kirker med forskellige projekter.

Amalie er frisk, stærk og pålidelig - kontakt hende på 93 96 28 42

Kh Boline

Personligt:

Tak for al opmærksomhed ved vores (Kim og Inges) 40 årsbryllupsdag/Rubinbryllup.

Tak for små og store gaver og deltagelse i kirkekaffe-frokosten i vores have d.3/9. Det var hyggeligt og en stor glæde for os.

Også tak for al omsorg, hilsner og blomster i anledning af min mor, Misses sidste tid og begravelse. Vi savner hende, men mindes hende med taknemlighed. KH Inge

Kristine van der Keur Kappel fylder 30 år

Edith Teis og **Margit Hansen** fylder begge 80 år

Ulla Mollerup fylder 60 år

Tusind gange tillykke og Gudsvelsignelse over jer alle 4.

Lørdag den 11. november fylder jeg 30 år, og i den anledning vil jeg gerne invitere min kære kirkefamilie på fødselsdagkirkekaffe efter gudstjenesten, den 12. november.

I disse måneder for 10 år siden begyndte jeg at komme i Betlehemskirken. Der var jeg kort forinden flyttet til København, og jeg oplevede hurtigt en dyb fred og ro, ved at være hos jer, i kirkens rum. Da jeg de sidste 10 år er flyttet en snes gange, var det rart altid at have et kirkehjem, jeg sideløbende kunne finde husly, og varme, i. Tak for det, og tak for jer!
Kærlig hilsen, Kristine van der Keur Kappel"

I anledningen af, at jeg fylder 60 år, så arrangerer jeg festlig kirkefrokost d. 05.11.23. Jeg håber, at rigtig mange har lyst til at komme og være med. Kh Ulla

Ole Skjerbæk tager tre uger til Hong Kong

14 november rejser jeg tre uge til Hong Kong, hvor jeg får et fyldt program på Tao Fong Shan - det center hvor Dorte og jeg tidligere har været seniorvolontører. Jeg starter hårdt ud efter min ankomst, hvor jeg skal dele erfaringer om religionsmøde med ph.studerende fra mainland Kina.

Efter en uges tid kommer en gruppe præster fra mainland Kina til Hong Kong, og jeg skal undervise dem i hele tre dage om Christfulness, og der bliver mere Christfulness på programmet: en dag med et diploma-kursus hold i sjælesorg og åndelig vejledning og på en stabsretræte for Tao Fong Shan Christian Center.

Endelig skal jeg holde en forelæsning om Mindfulness og kristen spiritualitet for forskere fra mainland Kina.

Ud over det håber jeg at få en ide om, hvordan vi bedre fra skandinavisk side kan bakke op om arbejdet på Tao Fong Shan og i Hong Kong. Jeg redigerer allerede en månedlig bedefolder, som jeg håber kan suppleres med et nyhedsbrev derudefra.

Endelig har den engelsk-sprogede menighed, som mødes i Christ Temple, det svært på grund af sygdom og folk, der er flyttet fra Hong Kong, og jeg håber at kunne tale med dem om, hvordan vi kan styrke den internationale side af fromhedslivet i centret.

Måske får jeg også mulighed for at være med i The Annual Interfaith Celebration of Peace and Non-violence.

Bed gerne for min rejse, mit ophold, min undervisning og mine møder. KH Ole

fra IML - www.imesterenslys.dk og <https://dansk.areopagos.dk>

Konferencen At elske fra hjertet med engelske Lin Button var virkelig vellykket og velsignet. Indsigtsfuld undervisning om de erfaringer, sår og mønstre, som vi kan bære med os, og som kan gøre os ufri, blev integreret med helende bøn. Der var stor lydhørhed, åbenhed og respons hos deltagerne - både tårer og latter. Der er kommet mange taknemmelige tilbagemeldinger.

3/11-5/11: IML deltager på Mystikkens Univers i Østerbrohuset, Århusgade.

8/11 kl. 19: Meditationskoncert i Allehelgens Kirke, opfølgningsevent efter Mystikkens Univers

29.11. kl. 19: #aabenhimmel i Kristuskirken, Baggensensgade 7, Kbh. N.

OBS: bemærk nyt tidspunkt.

Plads til at ånde og være, heling for krop, sjæl og ånd. Gudstjenesten har en åben slutning, så du kan blive så længe, du vil, og tage hjem, når du føler, det er tid.

Se mere på: <https://www.facebook.com/aabenhimmel/>

Areopagos lancerer i begyndelsen af november Ånd ind - et gratis video- og podcastunivers om spiritualitet og trospraksis.

Alt indhold fra Trosprraksis.tv ligger nu på Youtube. Helt gratis.

Ønsker du guidede meditationer, hjælp til bøn, undervisning om kontemplation og meget mere, så brug nedenstående link eller søg på Trosprraksis.tv på Youtube – og voilá, så kan du ellers gå på opdagelse:

Staldnyt november 2023



Allehelgen



BETHLEHEMSKIRKEN

- kirke i bøn og bevægelse